28 de la LCSP, justificatiu de la necessitat i idoneïtat dels serveis objecte 
d’aquests plecs, així com de l’anàlisi de la seva sostenibilitat financera.

3. Pressupost de licitació 

(art. 100 LCSP)

El pressupost base de licitació per 2 (dos) anys de vigència inicial del 
contracte és de 1.244.302,44€ (un milió dos-cents quaranta-quatre mil tres-
cents dos euros amb quaranta-quatre cèntims) que, incloent l’Impost sobre el 
Valor Afegit aplicable del 21%, és a dir, de 261.303,51 €, conformen un total de 
1.505.605,96€ (un milió cinc-cents cinc mil sis-cents cinc euros amb 
noranta-sis cèntims), que determina el límit màxim de despesa al qual es 
compromet l’ajuntament.

El pressupost base de licitació és el límit màxim de despesa, que en virtut del 
contracte pot comprometre’s l’òrgan de contractació, inclòs l’IVA, segons l’article

[...]

previsions establertes als articles 101.1, 101.2 i 116.4.d) de la LCSP i l’article 5.1 
de la Directiva 2014/24/UE, de contractes de les Administracions Públiques.

En aquest cas, el valor estimat d’aquest contracte, inclosa la durada inicial, les 
possibles pròrrogues, i les modificacions previstes, ascendeix a 2.986.325,86 € 
(dos milions nou-cents vuitanta-sis mil tres-cents vint-i-cinc euros amb 
vuitanta-sis cèntims), IVA exclòs, amb el següent desglossament: 

Prestació principal (vigència 2 anys) 1.244.302,44 €

Modificacions previstes 248.860,49 €

Eventual 1a.pròrroga 746.581,46 €

Eventual 2a.pròrroga 746.581,46 €

Total valor estimat contracte 2.986.325,86 €

[...]

respongui de tots els danys i perjudicis i reclamacions per qualsevol concepte 
que poguessin ser presentats a l’ajuntament (via jurisdicció civil, administrativa, 
social ...) i que fossin conseqüència de l’execució de la prestació contractual, amb 
una cobertura mínima de 1.200.000,00 € (un milió dos-cents mil euros).

En atenció al termini de prescripció de les accions que poguessin ser presentades 
contra l’Ajuntament, la vigència de l’assegurança ha de cobrir la totalitat de les 
reclamacions que fossin presentades en/s el/s concepte/s indicat/s, dins del